Wohngruppen

In den Wohngruppen finden Menschen einen Platz,
die auf Grund psychischer Probleme voriibergehend
nicht allein leben kdnnen oder nach langerem sta-
tiondren Aufenthalt eine beschiitzte Wohngruppe
brauchen.

Aufgenommen werden Menschen, die an einer psy-
chischen Krankheit leiden bzw. aufgrund eines sol-
chen Leidens fachdrztlich oder stationdr behandelt
werden.

Elisabeth Straub, Zi 115
Tel: 07731 9580-43
e.straub@awo-konstanz.de

Ramona Mayer, Zi 115
Tel: 07731 9580-43
r.mayer@awo-konstanz.de

Intensiv betreute Wohngruppe

Romy Bisinger

Tel: 07731 7983522
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 3
r.bisinger@awo-konstanz.de

Claudia Heuer

Tel: 07731 789573
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 2
c.heuer@awo-konstanz.de

Monika Sterk

Tel: 07731 789573
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 2
m.sterk@awo-konstanz.de

Wohngruppe fiir Frauen in Konstanz

Marina Moll, Romy Bisinger
Tel: 07531 915822
fwg@awo-konstanz.de

Skipsy
Singener Kinder und Jugendliche psychisch kranker Eltern

Zusammen mit dem ,,Forderverein Sozial-psychiatrie
nord-westl. Landkreis Konstanz" bietet die AWO ver-
schiedene Gruppen fiir Kinder und Jugendliche an.

Annette Boenke
Tel: 07731 790254

Biirozeiten:
Mo - Fr: 13:00 - 14:00 Uhr

Maria Miiller
Tel: 07733 5225
E-Mail: skipsy@awo-konstanz.de

Gefrdert aus Mitteln des Landkreis
Landkreises Konstanz Konstanz
und der Stadt Singen
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Sozialpsyc

Unser Angebot richtet sich an psychisch
erkrankte Menschen. Wir wollen dazu beitragen,
dass diese Menschen in unserer Gesellschaft
selbstbestimmt, eigenverantwortlich und
gleichwertig mit anderen Mitbiirgerinnen
leben kdnnen. Die Betreuung ist kostenlos
und erfolgt unter Schweigepflicht.

SOZIALPSYCHIATRIE




Sozialpsychiatrischer Dienst

Wir sind eine unabhangige Anlaufstelle fiir psychisch
kranke oder belastete Menschen, die sich in einer
Krise befinden, die nach der Entlassung aus einer
psychiatrischen Klinik Unterstiitzung suchen oder bei
der Bewdltigung alltdglicher Aufgaben (Behdrden-
gange, Briefverkehr, Arzttermine usw.) Hilfe benoti-
gen. Auch ratsuchenden Angehdrigen stehen wir zur
Verfiigung. Die Beratung ist kostenlos und erfolgt
unter Schweigepflicht.

Heike Schulz-Denecke, Zi 105

Tel: 07731 9580-40

Heinrich-Weber-Platz 2

E-Mail: h.schulz-denecke@awo-konstanz.de

Christoph Gotz-Lee

Tel: 07731 7983522
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 3
E-Mail: c.goetz-lee@awo-konstanz.de

Andrea Grunert, Zi 106

Tel: 07731 9580-42
Heinrich-Weber-Platz 2

E-Mail: a.grunert@awo-konstanz.de

Gefordert aus Mitteln des Landkreis
Landkreises Konstanz Konstanz
und des Landes Baden-Wiirttemberg

Tagesstatte:Beschaftigungsangebot

Das Beschaftigungsangebot ist fiir Menschen mit
seelischen Problemen gedacht, die nicht die Kraft
haben, im Rahmen einer beschiitzten Werkstatt oder
auf dem freien Arbeitsmarkt zu arbeiten. Dieses
Angebot bietet Tagesstruktur, trainiert Fahigkeiten
wie Piinktlichkeit, Zuverldssigkeit und Belastbarkeit.

Tanja Schreiner, Zi 220
Tel: 07731 9580-47
E-Mail: t.schreiner@awo-konstanz.de

Tagesstatte

Die Tagesstatte ist ein Treffpunkt fiir Menschen mit
seelischen Problemen. Wer sich alleine fiihlt, mit seinen
Problemen iiberfordert ist oder einfach seine Freizeit
gerne mit anderen gestalten mochte, kann in die
Tagesstatte kommen. Wir machen gemeinsam Ausfliige,
Gesellschaftsspiele, kochen, schauen Filme, "schwatzet
miteinand", friihstiicken, basteln, trinken Kaffee und
vieles mehr. Unser monatliches Club-Programm liegt in
der Tagesstdtte aus und ist auf der AWO-Homepage.

Tanja Schreiner, Zi 114

Tel: 07731 9580-47

E-Mail: t.schreiner@awo-konstanz.de
(Anmeldung)

Nora Schlenkrich, Zi 107
Tel: 07731 9580-41
E-Mail: n.schlenkrich@awo-konstanz.de

Gefordert aus Mitteln des Landkreis

Landkreises Konstanz Konstanz SINGEN®
N

und der Stadt Singen

Niederschwelliges Arbeitsangebot

Wir bieten Menschen mit einer psychischen Erkrankung
die Moglichkeit in unserem Abeitsprojekt, ihren Tag zu
strukturieren und ihre Arbeitsleistung zu erproben, zu
entwickeln und zu steigern.

Die Beratung und Begleitung bei der Entwicklung
beruflicher Perspektiven und die Vorbereitung auf den
Arbeitsalltag in einer WfbM, Integrationsfirma oder dem
ersten Arbeitsmarkt werden unter realitdtsnahen
Bedingungen gewadhrleistet.

Die Leistungsgewdhrung erfolgt durch den Landkreis.

Montag bis Freitag: 8:00 - 14:00 Uhr
Heiko Behrendt

Tel: 07731 8275964

E-Mail: h.behrendt@awo-konstanz.de

Marina Moll

Tel: 07731 8275964
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 1
E-Mail: m.moll@awo-konstanz.de

Betreutes Einzel- und Paarwohnen

Das BEUP stellt eine intensive Betreuungsform fiir
psychisch erkrankte Menschen dar. BEUP zielt darauf
ab, die selbststandige Lebensfiihrung zu verbessern
und stationdre Aufenthalte zu vermeiden oder zu
verkiirzen. Dariiber hinaus steht die soziale Einglie-
derung in das Leben der Gemeinschaft im Vorder-
grund. Eine notwendige Voraussetzung fiir das BEUP
ist die Bereitschaft, sich betreuen zu lassen, sowie
gegenseitige Akzeptanz.

Christoph Gotz-Lee (Anmeldung)

Tel: 07731 7983522
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 3
E-Mail: c.goetz-lee@awo-konstanz.de

Sabine Mayer, Zi 106

Tel: 07731 9580-42
Heinrich-Weber-Platz 2

E-Mail: s.mayer@awo-konstanz.de

Claudia Heuer

Tel: 07731 789573
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 2c
E-Mail: c.heuer@awo-konstanz.de

Nora Schlenkrich, Zi 107

Tel: 07731 9580-41
Heinrich-Weber-Platz 2

E-Mail: n.schlenkrich@awo-konstanz.de

Christina Merten-Menholz, Zi. 105

Tel: 07731 9580-40

Heinrich-Weber-Platz 2

E-Mail: c.merten-menholz@awo-konstanz.de

Marina Moll

Tel: 07731 8275964
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 1
E-Mail: m.moll@awo-konstanz.de

Romy Bisinger

Tel: 07731 7983522
Heinrich-Weber-Platz 1, 2. 0G, Biiro 3
E-Mail: r.bisinger@awo-konstanz.de





